
 
 

 

 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA  
na koloběžkách 2024 

Plzeň  
& 

Konstantinovy Lázně 
22. – 25. srpna  

  Pátek 23.8. sprint a štafety 
  Sobota 24.8. kritérium 
  Neděle 25.8. dlouhý závod 

 
Pořadatel: PSP - KLUB KOLOBĚHU PLZEŇ z.s.  
Ředitel závodu: Petr Pešta 
Velitel tratí: Ladislav Rudolf 
Hlavní rozhodčí/moderátor: Václav Liška, Jan Pacina 
Zdravotní dozor: Andrea Senf 
Technický delegát ČSK: Radek Maixner 
Časomíra: sokotime.cz 
 
KATEGORIE  MISTROVSTVÍ SVĚTA 2024 vypsány pro muže a ženy  
 

• 2019 - 2015 – přípravka, kluci a dívky  
• Pozor maximální možná velikost kol u závodníků ve věkové kategorie přípravka omezená 

maximální velikostí kol 20“ = ráfek s patním (vnitřním) průměrem 20 palců všech 
možných specifikacích (zejména ETRTO 406 - 451 mm) 

 
• 2014 - 2012 - žáci, žákyně, doporučené zadní kolo maximální velikostí 20“ viz specifikace pro obě kola Přípravka 
• 2011 - 2009 - kadeti, kadetky 
• 1964 a starší - ultraveteráni a ultraveteránky 

 
Hlavní kategorie MS – vyhlášení celkového pořadí i kategorií 

• 2008 -2006 - junioři, juniorky 
• 2005 - 1985 - senior muži, ženy  
• 1984 - 1975 - masters muži, ženy  
• 1974– 1965 - veteráni, veteránky 

 
Věková kategorie je určena rokem narození závodníka. 
 
Možná změna kategorie pouze u kategorie ultraveteránů a ultraveteránek do kategorie veteráni, 
pokud chtějí závodit v hlavních kategoriích na celkové pořadí. Nutné tento požadavek uvést v online 



 

registračním formuláři v poli „Poznámka pro pořadatele“.  Tímto krokem pořadatel vychází vstříc 
zahraničním požadavkům.   
 
Všichni závodníci musí mít ve svém závodu od startu do cíle nasazenou bezpečností přilbu. 
 

PŘIHLÁŠKY: prostřednictvím online formuláře: https://sokotime.cz/zavod-240823  
  
Registrace se uzavírá v úterý 6.8.2024 ve 22:00!!  Po 6.8.2024 se není možné přihlásit. 
 
STARTOVNÉ:    
Startovné zvýhodněné za všechny 3 individuální závody: 

• Dospělé kategorie 1400,-Kč,  
• Junioři 1000,-Kč,  
• Kadeti, žáci 700,-Kč,  
• Přípravka 400,-Kč 

            ŠTAFETA 350,-Kč dospělé kategorie, 250,-Kč mix předžáci +žáci a mix kadeti 
 
 Individuální přihláška na jednotlivé závody 
 

závod dospělé kat. junioři kadeti, žáci přípravka 
Sprint   600 Kč 450 Kč 300 Kč 250 Kč 

Kritérium  600 Kč 450 Kč 300 Kč 250 Kč 
Dlouhý závod  600 Kč 450 Kč 300 Kč 250 Kč 

 
V přihlašovacím formuláři můžete kromě přihlášení na závody objednat i stravu a účastnická trička.  
Stravu i tričko si přes formulář může objednat i Váš nezávodící doprovod.  
  
PLATBA STARTOVNÉHO a níže nabídnutých a objednaných služeb do 6.8.2024 na základě údajů z 
emailové zprávy Potvrzení o registraci do závodu. Bez prokázané úhrady startovného nebude vydáno 
startovní číslo. 
 
ŘAZENÍ ZÁVODNÍKŮ na startech MS závodů s hromadnými starty 
Jedná se o závody kritérium a dlouhý závod. 
Pořadatel seřadí závodníky do startovních řad hromadných závodů podle výsledků (dosaženého času) 
ve kvalifikaci sprintu.   
 
Nasazení na individuální kvalifikaci sprintu proběhne na základě výsledků ME 2023 v Itálii a dalších 
Eurocupů roku 2023 s přihlédnutím k národním výpravám. 
Pořadatel ke oprávněn udělit ve výjimečných případech divoké karty ke startu na MS.   
 
Po odjetí individuální kvalifikaci sprintu, dostanou všichni závodníci na startovní číslo na řídítkách 
malou samolepku s druhým číslem s dosaženým umístěním ve kvalifikaci sprintu.  Toto číslo bude 
sloužit k řazení do startovní vln při závodech s hromadnými starty. 

 
 
 
 
 

https://sokotime.cz/zavod-240823


 

PROGRAM ZÁVODŮ  
 
22.8. 2024 čtvrtek  PREZENTACE 16:30 – 18:00 hod, Konstantinovy Lázně V Aleji 136   -  kemp La 

Rocca,  označené místo 
18:30 Slavnostní zahájení na cca 20 min kemp La Rocca, označené místo 

 
23.8. 2024 pátek Sprint + štafety - Plzeň 
 
MÍSTO KONÁNÍ: Areál RAPID, Chrástecká 1309/20 Plzeň. 
Dodatečná PREZENTACE 9:00 – 9:30 hod,  označené místo v areálu 
 
Charakteristika TRATI: až 1100 m dlouhý asfaltový cyklo ovál s jedinečnou šířkou 9 m, převýšení 13 m. 
Šatny, sprchy a WC cca 50 m od startu/cíle závodu. 
Parkování aut při vjezdu do areálu, nebo přilehlých ulicích, dle pokynů pořadatele. 
 
Vyřazovací rozjížďky budou až o 6 závodnících. Konkrétní schéma rozjížděk bude určeno až na základě 
přihlášených závodníků do 6.8. 2024.  Jak jsou naplánované rozjížďky je v příloze propozic. Prosíme o 
podrobné prostudování.  
Závody ve sprintu nejprve proběhnou od 9:45 u kategorií mládeže a od cca 12:30 pro dospělé kategorie 
od juniorů. 
 
Závodníci si vybírají startovní pozici ve všech vyřazovacích rozjížďkách vždy na základě času z kvalifikace 
od nejrychlejšího účastníka k nejpomalejšímu v rozjížďce. 
 
Přibližný časový harmonogram: 
           9:45 800 m přípravka – hromadný jednorázový Sprint závod  
 
Blok č.1 (přípravka, žáci, žákyně kadeti, kadetky) 

• 9:50 Blok č.1 Start kvalifikace (Interval 20 sekund) 
• 800 m žáci, žákyně  
• 800m kadeti, kadetky  

cca 10:30 start vyřazovacích rozjížděk Blok č.1 
cca 11:30 vyhlášení výsledků Blok č.1 žáci, kadeti, přípravka (Na Mistrovství světa nepatří před stupně 
a na stupně vítězů žádné koloběžky). 
 

Blok č.2 od cca od 11:30 oficiální trénink (po vyhlášení vítězů Bloku 1.) 
12:30 Blok č.2 Start kvalifikace (Interval 20 sekund) 

• 800 m - muži junioři + senioři, masters, veteráni, ultraveteráni  
• 800 m ženy juniorky + seniorky, masters, veteránky, ultraveteránky, 

             cca 14:00 start vyřazovacích rozjížděk Blok č.2 
             cca 15:40 vyhlášení výsledků Blok č.2 (Na Mistrovství světa nepatří před stupně a na stupně vítězů žádné  

koloběžky). 
 
Intervalový start po 20 sekundách dle startovní listiny od čísla 1, seznamte se včas se startovní listinou 
– svým startovním časem! 
 
Start a startovní povely: Startuje se kopem (odrazem) nikoli rozběhem. Závodníci se připraví na 
startovní čáru na povel „připravte se“ a vystartují na následující slovní povel Start, případně výstřel, či 
jiný výrazný zvuk. Celé přední kolo koloběžky musí být za startovní čárou. 



 

 
Ulitý start: Ulitý start je situace, kdy závodník vystartuje před startovním signálem/povelem. Za ulití 
startu následuje postih - diskvalifikace závodníka, případně celé štafety/družstva. 
 
Určení výsledků v závodu: Závodníci mimo vyřazovací rozjížďky získají v konečném pořadí stejné 
umístění jako v kvalifikaci. Pořadí závodníků poražených ve čtvrtfinále a semifinále bude určeno na 
základě času, který dosáhli v této úrovni (v případě neměření času ve vyřazovacích rozjížďkách v 
kvalifikaci). Pořadí závodníků ve finále bude určeno z jejich dojezdu. U spojených kategorií se určí 
výsledky pro vyhlášení vítězů a do pořadí MS po kategoriích z celkového pořadí jejich sprinterského 
závodu. 
 

23.8. pátek Klasická štafeta - Plzeň 
Přihlášky do štafet pouze na místě nejpozději do 60 min před závodem, tj. 15:30. 
Závod je vypsaný pro národní týmy. Družstva složená ze závodníků různých států, se mohou závodů 
také zúčastnit, ale nebudou nijak vyhlášená. Při přihlášení je povinnost přihlašovatele označit v 
Přihlášce, zda se jedná národní štafetu, nebo štafetu složenou z různých států. 
 
Kategorie: 
mix předžáci+žáci, štafeta  musí mít minimálně jednu dívku  
mix kadeti štafeta musí mít minimálně jednu dívku 
ženy - juniorky až ultraveteránky, bez rozdělení po kategoriích  
muži - junioři až ultraveteráni, bez rozdělení po kategoriích 
 
V klasických štafetách každý závodník absolvuje pouze jeden úsek, který je delší než při štafetě 
Americké. Závodí se také na jedné koloběžce, která se předává stejně jako při Amerických štafetách. 
Délky štafetových závodů: 3 x 1 km mix žáci 
                                                 3 x 2 km mix kadeti a ženy 
                                                 3 x 3 km muži 
 
Předběžné časy startů 16:45 3x1 km, 17:05 3x2 km, 17:35 3x3 km. 
cca 18:10 vyhlášení výsledků ŠTAFETY (Na Mistrovství světa nepatří před stupně a na stupně vítězů žádné 
koloběžky). 
 
 
24.8. 202 sobota Kritérium MS a Hobby jízda– Konstantinovy Lázně 
 
MOŽNOST DODATEČNÉ PREZENTACE 12:00 – 13:30 hod, Konstantinovy Lázně - Přístřešek U Starých 
lázní   GSP 49.8884739N, 12.9735603E 
 
 Trať: uzavřená cyklostezka/ inline okruh v Konstantinových Lázních, asfalt – pěkná kvalita, převýšení 
na okruh cca 3 km okruh, převýšení na okruh cca 18 m. viz plánek 
 
 
 
 
 



 

Hobby jízda v rámci Mistrovství světa na koloběžkách 2024 start 12:45 
Chcete vidět nejlepší z koloběžkáře na světě, zažít atmosféru Mistrovství světa 2024, výjimečné akce, která 
asi zase dalších 10 let v Česku nebude a navíc si projet závodní trať?   
Pak pro vás máme Hobby jízdu v rámci Mistrovství světa, v sobotu 24. srpna od 12:45, kde zažijete podobný  
servis jako mají závodníci. 
 
Startovné 300,-Kč 16+ let  (2008 a starší) 
                 200,-Kč pro ročníky 2018 -2009 
 
Délka trati start 12:45 

• 9,4 km pro věk 16+ (2008 a starší)  
• 3,4 km pro věk 6 +  (2018 -2009)   

V hobby jízdě jde hlavně o to, aby si účastník užil jízdu užil se vším všudy a nemyslel přitom úplně na čas 
nebo na to, že rychle dojede účastníka před sebou.  Odměnou bude účastnická medaile, změříme vám 
čas a zveřejníme výsledky, ale stupně vítězů nevyhlásíme. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Start závodů MS ulice v Aleji cca 80 m za železničním přejezdem, startovní čára u praporů ZLATÁ 
KOLOBĚŽKA 
Cíl závodů u Přístřešek U Starých lázní GSP 49.8884739N, 12.9735603E 
 
Časový pořad a rozpis tratí Mistrovství světa 
13:50 Start závodu na 1 km přípravka   
14:05 Start závodu na 6,4 km kadeti (2x okruh) 
14:07 Start závodu na 3,4 km, žáci (1 x okruh) 
14:35 Start závodů na 9,4 km, (3 x okruh) ženy: junior, senior, master, veteran, ultra vet.+ muži 
ultraveteráni  
15:05 Start závodu na 12,4 km muži (4x okruh), muži: junior, senior, master, veteran 
 
16:30 vyhlášení výsledků sobotních závodů v kempu a La Rocca. Na Mistrovství světa nepatří před 
stupně a na stupně vítězů žádné koloběžky. 
 
Startovní pozici (řadu) závodníků na startu kritéria určí pořadatelé na základě výsledků sprintu MS 2024 
v pátek 23.8. a divokých karet pořadatele. Závodníci jsou povinni uposlechnout pokynů pořadatele. 
 
Občerstvení v cíli: voda, iontový nápoj, 
 
Platí pravidlo, že jakmile vedoucí závodník dosáhne předepsaný počet okruhů, stává se vítězem a pro 
ostatní končí závod přetnutím cílové čáry ve stejném okruhu, kdy dojel vítěz. Pořadatel zastaví – stáhne 
závodníka/y ze závodu při průjezdu do dalšího kola, pokud bude zjevné, že závodník/nice není schopen 
splnit daný cílový limit své trasy, resp. ohrozil by ho vlak.  

 
Při předjíždění závodníků o kolo a více platí pravidla, že předjíždějící závodník hlasitě upozorní o kolo 
dojetého závodníka, že ho předjíždí a předjížděný závodník je povinen dát přednost a uhnout na bližší 
stranu cesty, před zátočinami je přednost jízdy o kolo předjíždějící závodník absolutní, tj. předjížděný 
závodník musí zpomalit tak, aby rychlejší závodník (závodníci) projeli zátočinu bez zdržení!!!! 

 
 
 
 
 



 

25.8. 2024 neděle Dlouhý závod - – Konstantinovy Lázně 
Závodní kancelář / Prezentace (Přístřešek U Starých lázní) je otevřena zejména z důvodu vracení čísel 
s čipy po závodě.  Vracení čipů po skončení závodu, nejpozději do 12:30. 
 
Trať: uzavřená uzavřené cyklostezka a silnice v okolí Konstantinových Lázní a Bezdružic, asfalt – 
smíšená kvalita, hlavní závody okruh 6 km převýšení na okruh cca 81 m. viz plánek 
 
Start závodů ulice v Aleji cca 80 m za železničním přejezdem, startovní čára u praporů ZLATÁ 
KOLOBĚŽKA 
Cíl  závodů u Přístřešek U Starých lázní GSP 49.8884739N, 12.9735603E 
 
Občerstvení v cíli: voda, iontový nápoj, sušenky 
 
Přibližný časový pořad a délka závodů 
8:25 Start závodů 6 km žáci, žákyně (3 x 2 km okruh, část trasy 6 km ke stoupání a D. Polžice a zpět),  
                                                      cílový limit 8:55 
8:27 Start závodů přípravka 2  km  (okruh, část trasy 6 km ke stoupání a D. Polžice a zpět), 
9:00 Start závodů 24 km (5 x 6 km) ženy: junior, senior, master, veterán, ultra vet.+ muži ultraveteráni 
                   Cílový limit 10:15,  
9:02 Start závodů 12 km kadeti (2x 6 km) 
10:20 Start závodu 30 km (5x 6 km) muži: junior, senior, master, veterán Cílový limit 11:50 
                     vzdálenost závodu 30 km pro Juniory byla na základě Pravidel odsouhlasena Technickým delegátem. 
13:00 vyhlášení výsledků z nedělních závodů. A ukončení šampionátu. Na Mistrovství světa nepatří 
před stupně a na stupně vítězů žádné koloběžky. 
 
Při předjíždění závodníků o kolo a více platí pravidla, že předjíždějící závodník hlasitě upozorní o kolo 
dojetého závodníka, že ho předjíždí a předjížděný závodník je povinen dát přednost a uhnout na bližší 
stranu cesty, před zátočinami je přednost jízdy o kolo předjíždějícího závodníka absolutní, tj. 
předjížděný závodník musí zpomalit tak, aby rychlejší závodník (závodníci) projeli zátočinu bez 
zdržení!!!!!! 
 
Platí pravidlo, že jakmile vedoucí závodník dosáhne předepsaný počet okruhů, stává se vítězem a pro 
ostatní končí závod přetnutím cílové čáry ve stejném okruhu, kdy dojel vítěz! 
Cílový limit - Pořadatel zastaví – stáhne závodníka ze závodu při průjezdu do dalšího kola, pokud bude 
zjevné, že závodník není schopen splnit daný cílový limit své trasy. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Nabídka stravy   
 
V rámci online přihlašovacího formuláře je možné si také objednat stravu v místě závodu jak pro 
závodníka, tak doprovod: 
 
Čtvrtek 22.8. 2024 večeře: (La Rocca Konstantinovy Lázně): PENNE Bolognese 155,-Kč čas 19:00 – 20:00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Pátek 23.8. 2024 
Snídaně (La Rocca Konstantinovy Lázně): bohatý raut„švédský stůl“ 160,-Kč,  čas 7:30 – 9:00 
Oběd (Plzeň Areál RAPID): Rizoto se sýrem a okurkou 165,-Kč, čas 11:00- 12:30 
Možnost volby ze dvou míst večeře  
Večeře (Plzeň Areál RAPID po štafetách): smažený vepřový řízek 150 g + pečivo, 145, -Kč, čas 17:20 -18:45 
Večeře (La Rocca Konstantinovy Lázně): smažený kuřecí řízek s brambory, 155,-Kč, čas 19:30 – 20:30 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

Sobota 24.8. 2024 (La Rocca Konstantinovy Lázně) 
Snídaně: bohatý raut „švédský stůl“ 160,-Kč ,  čas 8:00 – 9:00 
Oběd: šunkofleky 155,-Kč, čas  11:30- 13:00 
            Polévka: Zeleninový vývar  40,-Kč 
Večeře: vepřová směs s rýží, 155,-Kč, čas 17:20 -18:45 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Neděle 25.8. 2024 (LaRocca Konstantinovy Lázně) 
Snídaně: bohatý raut „švédský stůl“ 160,-Kč, čas 7:30 – 9:00 
Oběd: vepřové výpečky, špenát, variace knedlíků 155,-Kč, čas  11:30- 13:00 
            Polévka: Hovězí vývar 40,-Kč 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kultura 
Sobota 24.8. 2024 od 19:00  Koncert na náměstí U Fontány, Konstantinovy Lázně, pro obyvatele obce a 
účastníky MS (pořádá Obec Konstantinovy Lázně), Folková skupina KNEZAPLACENÍ + kytarový mág Norbi 
Kovásc, vstupné dobrovolné 
 
Ohniště a táborák v kempu La Rocca, i když budeme na světovém šampionátu, v místě ubytování je několik 
ohnišť a určitě i na šampionátu zaplanou ohně a prostorem se rozezní zvuky kytar a jiných nástrojů.  A bude si co 
povídat přinejmenším o té naší jedné společné věci.… 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Ubytování pořadatel nezajišťuje. 

 
Závodníci a jejich doprovod mohou využít ubytování v těsné blízkosti závodů Kemp LaRocca – různé 
chatky, vlastní stan či karavan. Ubytování si každý tým/závodník zajistí v kempu individuálně a heslo 
pro ubytovatele je “ koloběžky“. Kontakty a ceny ubytování na webu http://www.larocca.cz/ 
Nebo mohou závodníci využít lázeňské hotely či penziony v Konstantinových lázních 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ÚČASTNICKÉ TRIČKO MS 2024 
Představujeme vám značkové tričko Footbike World Championship 2024, cena 450,- Kč (dětské 400,-
Kč). Sublimační potisk (stejný jako závodní dres = navždy). Polofunkční tričko na pohodový výlet na 
koloběžce, na procházku městem, lehkou turistiku i návštěvu kina, restaurace. Polyester síťovina 
140g/m2, raglánový rukáv, prodloužená záda, lze prát na 40 stupňů Celsia. Oddělené střihy pro muže, 
ženy a děti. Drobné tiskové chyby, nejsou důvodem vrácení trička. 
Objednávky triček přes registrační formulář na Mistrovství světa. POZOR KDO CHCE MÍT JISTOTU 
OBJEDNÁVKY SPRÁVNÉ VELIKOSTI TRIČKA, MUSÍ SE PŘIHLÁSIT DO 20.7. 2024. (všichni oslovení 
výrobci nás upozorňují na možnost výpadku dodávek v rámci letních dovolených….) 
 
                       Přední strana trička                                       Zadní strana trička 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

Ostatní 
Umístění startovních čísel a čipů 

 
Závodníci jsou povinni umístit startovní číslo na řídítka, tak aby, nebylo zkrouceno. tj. za obě očka pro 
uchycení na řídítkách. Umístění čísel bude kontrolováno rozhodčími a při špatném umístění, hrozí 
diskvalifikace Číslo se po závodech zůstává závodníkovi  
 
Čipy jsou závodníci povinni umístit na přední vidlici předního kola koloběžky nad vyhazovák, na 
druhou stranu vidlice od senzoru CC. Umístění čipů bude kontrolováno rozhodčími a při špatném 
umístění diskvalifikace v závodu. Závodník se převzetím čipu zavazuje, že pokud čip ztratí, uhradí 
pořadateli na místě vzniklou škodu ve výši 500,-Kč! Čip se vrací pořadatelům. 
 
Závodník musí absolvovat celou trať s koloběžkou. Koloběžku lze měnit pouze při její poruše, např. 
prasklý rám, rozbité brzdy, defekt kola apod. a náhradní stroj musí mít čip! Náhradní koloběžka může 
být i závodníka (jiná kategorie), který zrovna nezávodí. V obou případech je závodník, který vyměnil 
koloběžku/jeho tým nejdéle do 5 minut od dojetí do cíle povinen, nahlásit písemně:  
a) pracovníkům obsluhujícím čipy následující údaje: Jméno, příjmení, ročník, kategorii závodníka a číslo 
čipu, s nímž dojel do cíle. 
b) pořadatelům závodu následující údaje: Jméno, příjmení, ročník, kategorii a číslo čipu, s do cíle.  A 
dále konkrétní důvod výměny koloběžky. 
Nesplnění povinností uvedených pod písmen a), b) znamená diskvalifikaci závodníky, který vyměnil 
koloběžku. 
 
Starty:  
Starty závodů budou organizovány ve startovních řadách, závodník je povinen uposlechnout pokynů 
pořadatele a respektovat poučení udělené před startem závodu. 
 
Pořadatel seřadí závodníky do startovních řad hromadných závodů podle výsledků (dosaženého času) 
ve kvalifikaci pátečního sprintu MS 2024.   Pořadatel si vyhrazuje právo stanovit počet startovních řad a 
změnit počet závodníků v jedné řadě na základě celkového počtu přihlášených.  
 
Závodí se dle IKSA /CZ Pravidel koloběhu a Soutěžního řádu pro rok 2024.  Závod je měřen elektronicky 
přes aktivní čipy. 
 
Závodníci musí mít při závodě ochrannou přilbu, závodník, který v den startu nedovrší l8-ti let je 
povinen na požádání předložit písemný souhlas nejméně jednoho ze zákonných zástupců (rodičů) o 
povolení ke startu v závodě.  
 
Časový program může být v průběhu akce mírně upravován, sledujte pokyny moderátora a pořadatelů. 
Pořadatel je oprávněn upravit délku jednotlivých závodů nebo časový harmonogram, zejména z 
důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek. Pořadatel si dále vyhrazuje právo nutných technických 
změn oproti rozpisu závodu z důvodu nepředvídaných okolností. 
 
Za zdravotní stav závodníka odpovídá vysílající složka, resp. závodník sám s vědomím svého dobrého 
zdravotního stavu (u dětí rodiče). 
 
Závodníci doprovod a diváci se účastní akce na vlastní nebezpečí a odpovědnost. Upozorňujeme na 
obecné nebezpečí krádeží. Pořadatel nepřebírá zodpovědnost za zranění, případné ztráty a poškození 
vybavení před a během závodů, za škody způsobené během závodu účastníky, či účastníkům nebo třetí 
osobě. Každý účastník musí být náležitě fyzicky i psychicky připraven. Závodníkům je doporučeno, aby 
se před závodem se podrobili lékařskému vyšetření a měli na účast v závodě uzavřenou pojistnou 
smlouvu.    



 

Pořadatel si vyhrazuje právo namátkově kontrolovat užití nedovolených povzbuzujících prostředků -  
dopingu a alkoholu. 
   
Protesty jsou přijímány do 20 minut po zveřejnění předběžných výsledků s peněžitým vkladem 500,-Kč. 
Vklad bude vrácen v případě uznání protestu. Protest na výsledek a porušení pravidel je možné podat 
pouze v den závodu a to nejpozději půl hodiny před vyhlášením výsledků u rozhodčího, nebo u ředitele 
závodu v místě časomíry. Pozdější reklamace u pořadatele závodu nebo Českého svazu koloběhu 
nebudou uznány. 
   
Závodník, ale i doprovod a další příchozí diváci souhlasí též se zveřejněním fotografií a videozáznamu 
ze závodu a jejich využitím ve prospěch propagace koloběžkového sportu a dalších akcí pořádaných 
pořadatelem a Českým svazem koloběhu. Film k Mistrovství světa bude používat k natočení záběrů i 
dron, účastníci, doprovod a diváci souhlasí s natáčením či focení dronem. 
 
Přihlášením na závody Mistrovství světa 2024 přijímá účastník tyto propozice, souhlasí se zpracováním 
osobních údajů v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů a jejich využitím ve prospěch 
pořadatele a Českého svazu koloběhu (startovní listiny, výsledkové listiny, zasílání informačních 
materiálů   atd. …....). 
 
V případě zrušení závodu v důsledku vyšší moci (např. živelné pohromy, administrativní zásah 
příslušných státních orgánů v případě výjimečných událostí, atd..), tedy bez zavinění pořadatele se 
startovné nevrací. V případě zrušení závodu z důvodů výlučně na straně pořadatele sdělí závodníci 
údaje pro navrácení uhrazeného startovného za jednotlivý neuskutečněný závod.  
 

Aktuality k závodu (možná změna časového programu) na: 
Facebooku MS https://www.facebook.com/profile.php?id=61550585499721 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

Souhlas rodičů/zákonného zástupce s účastí na 
 Mistroství světa na koloběžkách 2024 ve dnech 22. – 25. srpna 

 
Já, ........................................................., nar. ................, rodič/zákonný zástupce dítěte 
.......................................... (dále jen „závodník“), nar. ……................... souhlasím, aby se závodník 
zúčastnil závodů Mistroství světa na koloběžkách 2024 ve dnech 22. – 25. srpna. 
 
V rámci tohoto souhlasu prohlašuji, že: závodník je zdravotně a mentálně k účasti v závodu způsobilý, 
Jsem se seznámil (a) s propozicemi závodu, souhlasím se zveřejněním fotografií a videozáznamu ze 
závodu a jejich využitím ve prospěch propagace koloběžkového sportu a dalších akcí pořádaných 
pořadatelem a Českým svazem koloběhu, souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu se 
zákonem o ochraně osobních údajů a jejich využitím ve prospěch pořadatele a Českého svazu 
koloběhu. 
 
V ....................................... dne ……….2024 
 
 
podepsán rodič/zákonný zástupce závodníka:…………………………………………………………….. 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550585499721


 

 

 

 

 



 

                                     Kritérium sobota /Criterium, mass race, Konstantinovy Lázně 

 

 

 



 

Dlouhý závod / Long race, Konstantinovy Lázně 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	23.8. pátek Klasická štafeta - Plzeň

